
 
 
   ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações www.acailandia.ma.gov.br 
 

 1

 
  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO    

 
O Secretário Municipal de Administração de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo Seletivo nº 002/2016 de 06/05/2016, 
resolve: HOMOLOGAR o Resultado Final após fase recursal do Processo Seletivo Simplificado 
destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da Secretaria Municipal 
de Assistência Social – SEMAS nas funções de: Orientador Social, Cadastrador do Programa Bolsa 
Família, Digitador do Programa Bolsa Família, Instrutor de Esporte, Instrutor de Artesanato, Instrutor 
de Música, Instrutor de Dança, Instrutor de Manicure, Instrutor de Cabeleireiro, Instrutor de Corte e 
Costura e Instrutor de Capoeira e Muay Thais, vagas reservadas para Pessoa com Deficiência: 
Orientador Social, Cadastrador do Programa Bolsa Família, Digitador do Programa Bolsa Família, 
Instrutor de Artesanato, do Quadro de Pessoal Temporário da Prefeitura Municipal de Açailândia – 
MA, conforme Anexo I, parte Integrante deste Termo, para que surta seus jurídicos e legais efeitos. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Açailândia – MA, aos trinta (30) 
dias do mês de maio (05) de dois mil e dezesseis (2016). 
    PEDRO DANTAS DA ROCHA NETO 

Secretário Municipal de Administração Portaria 066/2016 – GAB. 


